Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 071/2022:

      Senhor Presidente:

       Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e
cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa que seja feito um
veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município dos Barreiros,
solicitando do mesmo no sentido de autorizar a Secretaria de Obras e Urbanismo a
efetuar a construção do calçamento da ladeira que dá acesso ao Platô 01da Fazenda São
Francisco, ao lado da Pousada Flôr do Carimã, nesta cidade. Requeiro, ainda,
iluminação pública na mesma localidade.

J U S T I F I C A T I V A:

           É dever do poder público garantir as condições de
infraestrutura básica aos munícipes para que possam viver com o mínimo de dignidade,
pois todos têm o direito a um lugar adequado para viver, seguro e confortável,
localizada em um ambiente saudável que promova a qualidade de vida dos moradores e
da comunidade.

     São medidas necessárias e que refletem os pedidos da
população ali residente, razão pela qual solicitamos a atenção do Senhor Prefeito para as
providências necessárias.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros,
em 13 de setembro de 2022.

Wálter Buarque de Lima
           VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2022.

___________________________
PRESIDENTE